ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA/RS
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE SUSPENSÃO
ASSUNTO: EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2022
OBJETO: Abre inscrições e estabelece normas para realização de Concurso Público de Provas e Títulos para formação de cadastro reserva e provimento de cargos públicos do Município de Severiano de Almeida/RS. MILTO VENDRUSCOLO, Prefeito Municipal de Severiano de Almeida/RS, torna público, que o processo supra citado foi suspenso “Sine Die”, tendo em vista Requisição de Documentos e/ou Informações nº fjo-01/2022 emitida pelo TCE – DIREÇÃO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO, na qual relata inconformidades no referido certame, compreendendo a legislação municipal, atribuições de cargos e requisitos de cargos, faz-se necessária a suspensão do presente certame para retificações dos apontes realizados pela Auditoria, respeitando-se assim os princípios da legalidade e da boa-fé administrativa, a fim de que os interessados não tenham nenhum prejuízo.  Considerando, ainda, que não haverá tempo hábil para retificação da inconformidade antes do encerramento da fase de inscrições, fazendo-se necessário a suspensão do Edital em testilha, em razão da complexidade dos assuntos a serem estudados, a suspensão será “sine die”. Sanadas todas as questões a nova data será republicada nos mesmos veículos de comunicação anteriormente divulgados a este edital e o prazo será recontado nos termos do Art. 21, §4º da Lei 8.666/93. Maiores informações serão prestadas na Prefeitura Municipal, na Praça 12 de Abril, 117, junto ao Setor de Licitações, nos seguintes horários: 07:30 às 11:30, dás 13:00 às 17:30, ou pelo e-mail compras@pmsa.rs.gov.br.
Severiano de Almeida/RS, 22 de fevereiro de 2022.
MILTO VENDRUSCOLO
PREFEITO MUNICIPAL